平成 22 年 6 月 8 日
報道関係者各位

物流に特化したシェアオフィスを東京・港区で開始
物流関係者が集い、ビジネスを展開する場所に

 イーソーコ（本社・東京都港区、遠藤文社長）は７月１日から、物流に特化

したシェアオフィス「物流に特化した営業センター」を開始することが決定し

ましたので、お知らせいたします。場所は、イーソーコの本社がある第３東運

ビルの８階（イーソーコ本社は９階）となります。

 シェアオフィスの利用料は、月４万８千円（税別）。机・椅子のほかに、Ｐ

Ｃ、インターネット環境を揃えました。営業マンさえいれば、ビジネスができ

る環境となっています。

 今回のシェアオフィスの特徴は、物流業界関係に特化している点です。シェ

アオフィスに入居した人同士で、ビジネス展開ができるような場所を目指して

います。また、イーソーコと同じビルのため、イーソーコに来客した人とシナ

ジー効果のある企業がシェアオフィスにいれば、両者で打ち合わせを行うこと

も可能となります。そのため、一からネットワークを構築するより、早く物流

関係企業とのネットワークを形作ることができるのもメリットです。

 地方に拠点を持っている物流企業や、物流業界のネットワークを作りたい企

業などに誘致をかけていく考えです。もちろん、通常のシェアオフィスが持つ

メリットと同様に、①事務所を構えるより、安価に利用できる②名刺に都心部

の住所を書くことができる――点もポイントです。

 担当した早﨑幸太郎プロジェクトマネージャーは、「物流に関係する人が集

まることで、新たなビジネスの展開が生まれる。物流に特化したプラットフォ

ーム（人・場所・ツール）を提供することで、ビジネス展開も図れ、通常のシ

ェアオフィスとの差別化が図れる」とネットワークを広げ、ビジネスにつなが

ることに期待しています。

場 所：東京都港区芝浦 1-13-10 第３東運ビル８階
使用料：48,000 円（税別）
設 備：机・椅子・パソコン
席 数：約 30 席（すでに 10 数社の利用が決定しています）
詳細Ｗｅｂページ：http://www.e-sohko.jp/office/

問い合わせ先
株式会社イーソーコ総合研究所 経営企画室広報担当
川嵜（かわさき）
電話 03-5441-1237

http://www.e-sohko.jp/office/